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Lampiran 1. Identitas Responden 
No Nama Jenis Kelamin Umur Pendidikan 

Pekerjaan Jumlah Sapi Kepemilikan 
Sapi Pribadi (Ekor) 

Jumlah Sapi Kepemilikan 
Sapi MBC (Ekor) 

Jumlah Kepemelikan 
Ternak Sapi (Ekor) Pokok Sampingan 

1 Muhammad Syukur Laki-laki 36 SD Buruh Peternak 1 1 2 

2 Mursida Laki-laki 62 SD Petani Peternak 1 1 2 

3 Alimuddin Laki-laki 49 SMA Petani Peternak 2 1 3 

4 Saharuddin Laki-laki 42 SMP Petani Peternak 2 2 4 

5 Idrus Laki-laki 52 SD Petani Peternak 2 2 4 

6 Mahmud Laki-laki 50 SMP Petani Peternak 4 2 6 

7 Iwela Perempuan 57 SD Petani Peternak 0 3 3 

8 Dinare Laki-laki 61 SD Petani Peternak 1 3 4 

9 Ahmad Laki-laki 50 SMA Penyuluh Peternak 2 3 5 

10 Abdul Kadir Laki-laki 50 SMA Petani Peternak 4 3 7 

11 Hatimuddin Laki-laki 58 SD Petani Peternak 6 3 9 

12 Tahang Laki-laki 45 SD Petani Peternak 1 4 5 

13 Lajide Laki-laki 66 SD Petani Peternak 2 4 6 

14 Kadir Laki-laki 70 SD Petani Peternak 3 4 7 

15 Hawariah Perempuan 60 SD Petani Peternak 4 4 8 

16 Bahru Laki-laki 48 SD Petani Peternak 4 5 9 

17 Abdul Halim Laki-laki 49 SMP Petani Peternak 16 6 22 

18 Hasnawiah Perempuan 53 SD Petani Peternak 0 7 7 
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19 Syarir Laki-laki 42 SMP Petani Peternak 5 8 13 

20 Sadik Laki-laki 48 SMA Wiraswasta Peternak 10 11 21 
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Lampiran 2. Kondisi Ternak 
Kondisi Ternak MBC 

No. Nama 
Skala 
usaha 
(Ekor) 

Ternak Terjual Ternak Yang Lahir Ternak Akhir Tahun 
Jenis Ternak 

jumlah 
(Ekor) 

Jenis Ternak 
jumlah 
(Ekor) 

Jenis Ternak 
jumlah 
(Ekor) jantan Betina Umur 

(Tahun) jantan Betina Umur 
(Bulan) jantan Betina Umur 

(Tahun) 

1 Muhammad 
Syukur 

1-4 


  1,5 1 - - - - - - - - 

2 Mursida    - 1 - - - - - - - - 
- - 1,5 - - - - - - - - - 

3 Alimuddin    1,5 1 - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - 

4 Saharuddin 
   2 1 - - - -    2 1 
- - - - - - - - - - - - 

5 Idrus    2 2 - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - 

6 Mahmud   1,5 2 - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - 

7 Iwela    1,5 1 - - - -    1,5 2 
8 Dinare    2 3 - - - - - - - - 
9 Ahmad    - 2 - - - - - - - - 
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- - - - - - - -    1,5 1 

10 Abdul Kadir 
   2 2 - - - - - - - - 

   2 1 - - - - - - - - 

11 Hatimuddin 
 

1,5 2 - - - -    1,5 1 
- - - - - - - - - - - - 

12 Tahang 
   2 2 - - - -    2 1 

   1,5 1 - - - - - - - - 
13 Lajide    2 2 - - - -    2 2 

14 Kadir   2 2 - - - - - - - - 
- - - - - - - -    1,5 2 

15 Hawariah   1,5 2    4 1    1,5 1 
- - - - - - - - - - - - 

16 Bahru 

5-8 

   2 3 - - - - - - - - 

   2 2 - - - - - - - - 

17 Abdul Halim   2 3 - - - -   2 3 
- - - - - - - - - - - - 

18 Hasnawiah   2 3 - - - -   2 2 

   1,5 1 - - - -    1,5 2 

19 Syarir  
 1,5 3 - - - - - - - - 

   1,5 5 - - - - - - - - 

20 Sadik 9-11 
   2 3    4 1    2 2 

  2 5 - - - - - - - - 
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Kondisi Ternak Pribadi 

No. Nama skala 
usaha 

Ternak Terjual Ternak Yang Lahir Ternak Akhir Tahun 
Jenis Ternak 

jumlah 
(Ekor) 

Jenis Ternak 
jumlah 
(Ekor) 

Jenis Ternak 
jumlah 
(Ekor) jantan Betina Umur 

(Tahun) jantan Betina Umur 
(Bulan) jantan Betina Umur 

(Tahun) 

1 Muhammad 
Syukur 

1-4 

- - - - - - - -    2 1 

2 Mursida 
- - - - - - - -    2 1 
- - - - - - - - - - - - 

3 Alimuddin 
- - - - - - - -    2 2 
- - - - - - - - - - - - 

4 Saharuddin 
   3 2 - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - 

5 Idrus 
- - - - - - - -    2 1 
- - - - - - - - -  2 1 

6 Mahmud 
   2,5 2 - - - -    2 2 
- - - - - - - - - - - - 

7 Iwela - - - - - - - - - - - - 
8 Dinare - - - - - - - -    2 1 
9 Ahmad - - - - - - - - -  2 2 
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- - - - - - - - - - - - 

10 Abdul Kadir 
   2,5 3 - - - -    2 3 
- - - - - - - - - - - - 

11 Hatimuddin 
   2,5 3 - - - -    1,5 1 
- - - - - - - -    2 2 

12 Tahang 
- - - - - - - -    2 1 
- - - - - - - - - - - - 

13 Lajide    1,5 1 - - - -    2,5 1 

14 Kadir 
   1,5 1 - - - -    2 2 
- - - - - - - - - - - - 

15 Hawariah 
   2,5 3 - - - -    2,5 1 
- - - - - - - - - - - - 

16 Bahru 

5-8 

- - - -    5 2    2 2 
- - - - - - - - - - - - 

17 Abdul Halim 
   3 4 - - - -   2,5 10 
   2 2 - - - - - - - - 

18 Hasnawiah 
- - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - 

19 Syarir 
- - - - - - - -    2 5 
- - - - - - - - - - - - 

20 Sadik 9-11 
   2 2 - - - -   2,5 3 
- - - - - - - -    2 5 
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Lampiran 3. Penerimaan Ternak MBC 

No. Nama skala 
usaha 

Ternak 
Awal 

Tahun 
Ternak Terjual Ternak Yang 

Dikonsumsi 
Ternak Yang 
Disumbangkan 

Ternak 
Yang 
Mati 

Total 
Jenis Ternak 

jumlah 
(Ekor) Harga Total Total Total Total 

jantan Betina Umur 
(Tahun) 

1 
Muhammad 
Syukur 

1-4 

- 


  1,5 1 8,000,000 8,000,000 - - - 

2 Mursida 
-    - 1 8,000,000 

8,000,000 - - - 
  - - 1,5 - - 

3 Alimuddin 
-    1,5 1 8,000,000 

8,000,000 - - - 
  - - - -   

4 Saharuddin 
-    2 1 8,000,000 

8,000,000 - - - 
  - - - -   

5 Idrus 
-    2 2 8,500,000 

17,000,000 - - - 
  - - - -   

6 Mahmud 
-   1,5 2 8,000,000 

16,000,000 - - - 
  - - - -   

7 Iwela -    1,5 1 8,000,000 8,000,000 - - - 
8 Dinare -    2 3 8,500,000 25,500,000 - - - 
9 Ahmad -    - 2 8,000,000 16,000,000 - - - 
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  - - - -   

10 Abdul Kadir 
-    2 2 8,000,000 

24,500,000 - - - 
     2 1 8,500,000 

11 Hatimuddin 
- 

 
1,5 2 8,000,000 

16,000,000 - - - 
  - - - -   

12 Tahang 
-    2 2 8,000,000 

24,000,000 - - - 
     1,5 1 8,000,000 

13 Lajide -    2 2 8,000,000 16,000,000 - - - 

14 Kadir 
-   2 2 8,000,000 

16,000,000 - - - 
  - - - -   

15 Hawariah 
-   1,5 2 7,500,000 

15,000,000 - - - 
  - - - -   

16 Bahru 

5-8 

-    2 3 8,000,000 
41,000,000 - - - 

     2 2 8,500,000 

17 Abdul Halim 
-   2 3 8,000,000 

24,000,000 - - - 
  - - - -   

18 Hasnawiah 
-   2 3 8,000,000 

32,000,000 - - - 
     1,5 1 8,000,000 

19 Syarir 
- 

 
 1,5 3 7,500,000 

62,500,000 - - - 
     1,5 5 8,000,000 

20 Sadik 9-11 
-    2 3 8,000,000 

66,500,000 - - - 
    2 5 8,500,000 
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No. Nama 

Ternak Yang Lahir 
Jenis Ternak 

jumlah (Ekor) Harga Total 
jantan Betina Umur (Bulan) 

1 Muhammad Syukur - - - - - - 

2 Mursida 
- - - - - 

- 
- - - - - 

3 Alimuddin 
- - - -   

- 
- - - -   

4 Saharuddin 
- - - -   

- 
- - - -   

5 Idrus 
- - - -   

- 
- - - -   

6 Mahmud 
- - - -   

- 
- - - -   

7 Iwela - - - -   - 
8 Dinare - - - -   - 

9 Ahmad 
- - - -   

- 
- - - -   
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10 Abdul Kadir 
- - - -   

- 
- - - -   

11 Hatimuddin 
- - - -   

- 
- - - -   

12 Tahang 
- - - -   

- 
- - - -   

13 Lajide - - - -   - 

14 Kadir 
- - - -   

- 
- - - -   

15 Hawariah 
   4 1 3,000,000 

3,000,000 
- - - -   

16 Bahru 
- - - -   

- 
- - - -   

17 Abdul Halim 
- - - -   

- 
- - - -   

18 Hasnawiah 
- - - -   

- 
- - - -   

19 Syarir 
- - - -   

- 
- - - -   

20 Sadik    4 1 3,000,000 
3,000,000 

- - - -   
 



12 
 
 

 

 

 

No. Nama 
Ternak Akhir Tahun           Total Penerimaan 
Jenis Ternak     jumlah (Ekor) Harga Total   
jantan Betina Umur (Tahun)         

1 Muhammad Syukur 
- - - - - - 8,000,000 

2 Mursida 
- - - - - - 8,000,000 
- - - - -     

3 Alimuddin 
- - - - - - 8,000,000 
- - - - -     

4 Saharuddin 
  ü 2 1 8,000,000 8,000,000 16,000,000 
- - - - -     

5 Idrus 
- - - - -   17,000,000 
- - - - -     

6 Mahmud 
- - - - -   16,000,000 
- - - - -     

7 Iwela ü   1,5 2 8,000,000 16,000,000 24,000,000 
8 Dinare - - - - - - 25,500,000 

9 Ahmad 
- - - - - 8,000,000 24,000,000 
ü   1,5 1 8,000,000     

10 Abdul Kadir 
- - - - -   24,500,000 
- - - - -     

11 Hatimuddin   ü 1,5 1 7,500,000 7,500,000 23,500,000 
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- - - - -     

12 Tahang 
ü   2 1 8,500,000 8,500,000 32,500,000 
- - - - -     

13 Lajide   ü 2 2 8,000,000 16,000,000 32,000,000 

14 Kadir 
- - - - - 16,000,000 32,000,000 
ü   1,5 2 8,000,000     

15 Hawariah 
ü   1,5 1 8,000,000 8,000,000 26,000,000 
- - - - -     

16 Bahru 
- - - - - - 41,000,000 
- - - - -     

17 Abdul Halim 
  ü 2 3 8,000,000 24,000,000 48,000,000 
- - - - -     

18 Hasnawiah 
  ü 2 2 8,000,000 32,000,000 64,000,000 
ü   1,5 2 8,000,000     

19 Syarir 
- - - - - - 62,500,000 
- - - - -     

20 Sadik 
  ü 2 2 8,000,000 16,000,000 85,500,000 
- - - - -     
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Lampiran 4. Total Penerimaan Ternak MBC 
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Lampiran 5. Penyusutan Kandang 

Kandang 

No.  Nama Komponen Bahan 
Biaya 

Lama 
Pakai 

(Tahun) Dibeli/Tidak 

Total 
Perolehan(Rp) Residu(Rp) Penyusutan 

(Rp) 
Jumlah 
Ternak 

Total Per 
Ekor 

1 
Muhammad 
Syukur 

- - - - - - - - 1 - 

2 

  atap  seng 1,000,000,00- 9 dibeli 

1,000,000 111,111 98,765 1 98,765 Mursida lantai kayu     tidak 

  tiang kayu     tidak 

3 Alimuddin 

atap  seng     tidak 

1,250,000 1,250,000 1,250,000 1 1,250,000 
dinding papan 500,000 1 beli 

lantai papan 500,000 1 beli 

tiang kayu 250,000 1 beli 

          

4 Saharuddin 

Atap Terpal 100,000 1 dibeli 

100,000 100,000 100,000 2 50,000 

Dinding - - 1 - 

Lantai Tanah - 1 - 

Tiang Kayu - 1 tidak beli 
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5 Idrus 

atap  seng 1.000.000.00- 9 dibeli 

1,000,000 111,111 98,765 2 49,383 
lantai kayu     tidak 

tiang kayu     tidak 

          

          

6 Mahmud 

atap  seng 1.000.000.00- 10 beli 

1,500,000 150,000 135,000 2 67,500 
lantai tanah     tidak 

tiang kayu 500,000 10 beli 

          

          

7 Iwela - - - - - - - - 3 - 

8 Dinare 

atap seng 700,000 5 beli 

2,500,000 500,000 400,000 3 133,333 
lantai semen 1,500,000.00 5 beli 

tiang kayu 300,000 5 beli 

          

9 Ahmad 

atap seng 500,000 4 beli 

500,000 125,000 93,750 3 31,250 

lantai kayu - - - 

tiang kayu - - - 
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10 Abdul Kadir 

atap seng 
 Rp                 

455,000  
2 dibeli 

488,000 244,000 122,000 3 40,667 
dinding       tidak 

lantai tanah     tidak 

tiang balok  
 Rp                   

33,000  
2 dibeli 

          

11 Hatimuddin 

atap seng 
 Rp                 

910,000  
3 dibeli 

1,230,000 410,000 273,333 3 91,111 
dinding    -  3 tidak 

lantai semen 
 Rp                 

120,000  
3 dibeli 

tiang balok 
 Rp                 

200,000  
3 dibeli 

12 Tahang 
atap  seng 1,000,000,00- 9 dibeli 

1,000,000 111,111 98,765 4 24,691 lantai kayu     tidak 

tiang kayu     tidak 

13 Lajide 

atap  seng 1.000.000.00- 10 beli 

1,500,000 150,000 135,000 4 33,750 
lantai tanah       

tiang kayu 500,000 10   
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14 Kadir 
atap  seng 1,000,000,00- 9 dibeli 

1,000,000 111,111 98,765 4 24,691 lantai kayu - - tidak 

tiang kayu - - tidak 

15 Hawariah 

atap 
seng 

& 
terpal 

1.000.000.00- 3 dibeli 

1,120,000 373,333 248,889 4 62,222 lantai semen 
 Rp                 

120,000  
3 dibeli 

tiang 
balok 
kayu 

- 3 tidak 

          

16 Bahru 

atap  seng 1.000.000.00- 10 beli 

1,500,000 150,000 135,000 5 27,000 
lantai tanah - - tidak 

tiang kayu 500,000 10 beli 

          

          

17 Abdul 
Halim 

atap seng 
 Rp              

2,000,000  
4 dibeli 

5,000,000 1,250,000 937,500 6 156,250 dinding 
kayu 
jati 

putih 

 Rp              
1,500,000  

4 dibeli 

lantai semen 
 Rp                 

500,000  
4 dibeli 
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tiang balok 
 Rp              

1,000,000  
4 dibeli 

          

          

18 Hasnawiah - - - - - - - - 7 - 

19 Syarir 

atap seng 
 Rp              

1,000,000  
10 dibeli 

1,150,000 115,000 103,500 8 12,938 
dinding -  -  - tidak 

lantai -  -  - tidak 

tiang balok 
 Rp                 

150,000  
10 dibeli 

20 Sadik 

atap seng 5,000,000 5 beli 

6,500,000 1,300,000 1,040,000 11 94,545 

lantai semen 1,500,000 5 beli 

tiang kayu - - tidak 
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Lampiran 7. Penyusutan Peralatan 

No.  Nama Peralatan 

    Komponen 
Jumlah 
(Unit) 

Harga 
Per Unit 

(Rp) 
Lama 
Pakai Dibeli/Tidak 

Total 
Perolehan 

(Rp) 
Residu 

(Rp) 

Penyusutan 
(Rp) 

Jumlah 
Ternak 

 Penyusutan 
Per Ekor (Rp) 

Total 
Penyusutan 

Per Ekor (Rp) 

1 
Muhammad 
Syukur 

Tempat 
minum 

1 30,000 
3 

Tahun 
Beli 30,000 10,000 6,666 1 6,666 6,666 

2 Mursida 

tempat 
makan 

2 300,000 9 thn beli 600,000 66,666 59,259 

1 

59,259 

81,480 
tempat 
minum 

3 25,000 
3 

tahun 
beli 75,000 25,000 16,666 16,666 

skop 1 25,000 
3 

tahun 
beli 25,000 8,333 5,555 5,555 

3 Alimuddin 

tempat 
makan 

2 25,000 10 thn beli 50,000 10,000 4,000 

1 

4,000 

40,500 

tempat 
minum 

2 25,000 10 thn beli 50,000 10,000 4,000 4,000 

skop 1 25,000 2 thn beli 25,000 12,500, 6,250 6,250 

parang 1 100,000 5 thn beli 100,000 25,000 15,000 15,000 

sabit 1 45,000 2 thn beli 45,000 22,500 11,250 11,250 

4 Saharuddin 

Tempat 
makan 

2 30,000 
2 

tahun 
dibeli 60,000 30,000 15,000 

2 

7,500 

62,500 Tempat 
minum 

4 60,000 
2 

tahun 
dibeli 240,000 120,000 60,000 30,000 

Sapu - - - - - - - - 
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Skop - - - - - - - - 

Parang 1 150,000 
2 

tahun 
dibeli 150,000 75,000 37,500 18,750 

Sabit 1 50,000 
2 

tahun 
dibeli 50,000 25,000 12,500 6,250 

5 Idrus 

tempat 
makan 

2 300,000 9 thn beli 600,000 66,666 59,259 

2 

29,630 

63,240 

tempat 
minum 

3 25,000 3 thn beli 75,000 25,000 16,666 8,333 

skop 1 25,000 3 thn beli 25,000 8,333 5,555 2,778 

parang 1 - - tdk - - - - 

sabit 1 45,000 1 thn beli 45,000 45,000 45,000 22,500 

6 Mahmud 

tempat 
makan 

4 - 2 thn tidak - - - 

2 

- 

43,125 

tempat 
minum 

4 25,000 2 thn beli 100,000 50,000 25,000 12,500 

skop 1 25,000 1 thn beli 25,000 25,000 25,000 12,500 

parang 1 100,000 2 thn beli 100,000 50,000 25,000 12,500 

sabit 1 45,000 2 thn beli 45,000 22,500 11,250 5,625 

7 Iwela 
Tempat 
minum 

1 30,000 
3 

tahun 
Beli 30,000 10,000 6,666 3 2,222 2,222 

8 Dinare 

tempat 
makan 

1 30,000 10 thn beli 30,000 3,000 2,700 

3 

900 

11,800 tempat 
minum 

1 30,000 10 thn beli 30,000 3,000 2,700 900 

sapu 1 5,000 4 bln beli 5,000 5,000 5,000 1,667 
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skop 1 25,000 3 bln beli 25,000 25,000 25,000 8,333 

9 Ahmad 

sapu 1 5,000 4 bln beli 5,000 5,000 5,000 

3 

1,667 

31,983 

skop 1 25,000 4 bln beli 25,000 25,000 25,000 8,333 

parang 1 100,000 5 thn beli 100,000 20,000 16,000 5,333 

sabit 1 45,000 5 thn beli 45,000 9,000 7,200 2,400 

cangkul 1 30,000 2 thn beli 30,000 15,000 12,500 4,167 
tempat 
makan 

1 30,000 5 thn beli 30,000 6,000 4,800 1,600 

tempat 
minum 

4 30,000 5 thn beli 120,000 24,000 19,200 6,400 

sabit 1 25,000 2 thn beli 25,000 12,500 6,250 2,083 

10 Abdul Kadir 

tempat 
makan 

2 150,000 
2 

tahun 
dibeli 300,000 150,000 75,000 

3 

25,000 

49,583 

tempat 
minum 

2 10,000 
2 

tahun 
dibeli 20,000 10,000 5,000 1,667 

sapu 1 5,000 
2 

tahun 
dibeli 5,000 2,500 1,250 417 

skop 1 120,000 
2 

tahun 
dibeli 120,000 60,000 30,000 10,000 

parang 1 150,000 
2 

tahun 
dibeli 150,000 75,000 37,500 12,500 

11 Hatimuddin 

tempat 
makan 

2 
 Rp                 

150,000  
3 

tahun 
dibeli 300,000 100,000 66,666 

3 

22,222 

24,074 tempat 
minum 

2  -  
3 

tahun 
tidak - - - - 

parang 1  Rp                   3 dibeli 50,000 16,666 5,555 1,852 
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50,000  tahun 

- - - - - - - - - 

12 Tahang 

tempat 
makan 

2 300,000 9 thn beli 600,000 66,666 59,259 

4 

14,815 

25,231 tempat 
minum 

3 25,000 3 thn beli 75,000 25,000 16,666 4,167 

skop 1 25,000 5 bln beli 25,000 25,000 25,000 6,250 

13 Lajide 

tempat 
makan 

4 30,000 2 thn beli 120,000 60,000 30,000 

4 

7,500 

29,063 

tempat 
minum 

4 25,000 2 thn beli 100,000 50,000 25,000 6,250 

skop 1 25,000 3 bln beli 25,000 25,000 25,000 6,250 

parang 1 100,000 2 thn beli 100,000 50,000 25,000 6,250 

sabit 1 45,000 2 thn beli 45,000 22,500 11,250 2,813 

14 Kadir 

tempat 
makan 

2 300,000 9 thn beli 600,000 66,666 59,259 

4 

14,815 

21,794 tempat 
minum 

3 25,000 3 thn beli 75,000 25,000 16,666 4,167 

skop 1 25,000 
2 

tahun 
beli 25,000 12,500 11,250 2,813 

15 Hawariah 

tempat 
minum 

1 30,000 10 thn beli 30,000 3,000 2,700 

4 

675 

7,150 
tempat 
makan 

1 30,000 10 thn beli 30,000 3,000 2,700 675 

parang 1 100,000 5 thn beli 100,000 20,000 16,000 4,000 

sabit 1 45,000 5 thn beli 45,000 9,000 7,200 1,800 
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16 Bahru 

tempat 
makan 

4 30,000 2 thn beli 120,000 60,000 30,000 

5 

6,000 

25,000 

tempat 
minum 

4 25,000 2 thn beli 100,000 50,000 25,000 5,000 

skop 1 25,000 1 thn beli 25,000 25,000 25,000 5,000 

parang 1 - - tidak - - - - 

sabit 1 45,000 1 thn Beli 45,000 45,000 45,000 9,000 

17 Abdul Halim 

tempat 
makan 

5 
 Rp                 

375,000  
4 

tahun 
dibeli 1,875,000 468,750 351,562 

6 

58,594 

78,958 

tempat 
minum 

10 
 Rp                   

15,000  
4 

tahun 
dibeli 150,000 37,500 28,125 4,688 

sapu 1 
 Rp                     

5,000  
6 bln dibeli 5,000 5,000 5,000 833 

skop 1 
 Rp                   

25,000  
4 

tahun 
dibeli 25,000 6,250 4,687 781 

parang 2 
 Rp                 

150,000  
4 

tahun 
dibeli 300,000 75,000 56,250 9,375 

sabit 1 
 Rp                 

150,000  
4 

tahun 
dibeli 150,000 37,500 28,125 4,688 

18 Hasnawiah 
Tempat 
minum 

3 30,000 
2 

tahun 
Beli 90,000 45,000 22,500 7 3,214 3,214 

19 Syarir 

tempat 
makan 

2 
 Rp                 

150,000  
5 

tahun 
dibeli 300,000 60,000 48,000 

8 

6,000 

14,700 tempat 
minum 

2 
 Rp                   

15,000  
5 

tahun 
dibeli 30,000 6,000 4,800 600 

skop 1 
 Rp                   

80,000  
5 

tahun 
dibeli 80,000 16,000 12,800 1,600 
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parang 2 
 Rp                 

100,000  
5 

tahun 
dibeli 200,000 40,000 52,000 6,500 

20 Sadik 

tempat 
makan 

4 700,000 4 thn beli 2,800,000 700,000 525,000 

11 

47,727 

95,909 

tempat 
minum 

4 700,000 4 thn beli 2,800,000 700,000 525,000 47,727 

sapu 1 5,000 3 bln beli 5,000 5,000 5,000 455 

skop 1 -   tidak - - - - 

parang 1 -   tidak - - - - 

sabit 1 -   tidak - - - - 

cangkul 1 -   tidak - - - - 
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Lampiran 8. PBB 

No Nama Skala Usaha PBB Jumlah Ternak 
Total Biaya PBB 

Per Ekor (Rp) PBB Rumah (Rp) 

1 Muhammad Syukur 

1-4 

0 1     

2 Mursida 141 1 70 30,000 

3 Alimuddin 0 1     

4 Saharuddin 0 2     

5 Idrus 0 2     

6 Mahmud 0 2     

7 Iwela 0 3     

8 Dinare 0 3     

9 Ahmad 0 3     

10 Abdul Kadir 0 3     

11 Hatimuddin 0 3     

12 Tahang 300 4 60 25,000 

13 Lajide 0 4     

14 Kadir 0 4     

15 Hawariah 0 4     

Subtotal   441 40 130 55,000 

Rata-rata   26   9 3,667 

16 Bahru 

5-8 

0 5     

17 Abdul Halim 0 6     

18 Hasnawiah 0 7     

19 Syarir 0 8     

Subtotal   0 26     

Rata-rata   0       

20 Sadik 9-11 0 11     

Subtotal   0 11     

Rata-rata   0       

Total   441 77 130 55,000 

Rata-rata   22   7 2,750 
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Lampiran 9. Total Biaya Tetap 

No Nama 
Skala 
Usaha 
(ekor) 

Jumlah 
(ekor) 

Penyusutan 
Kandang 

(Rp) 

Penyusutan 
Peralatan 

(Rp) 

PBB 
(Rp) 

Total Biaya 
Tetap (Rp) 

1 
Muhammad 
Syukur 

1-4 

1 - 6,666   6,666 

2 Mursida 1 98,765 81,480   180,245 
3 Alimuddin 1 1,250,000 40,500   1,290,500 
4 Saharuddin 2 50,000 62,500   112,500 
5 Idrus 2 49,383 63,240   112,623 
6 Mahmud 2 67,500 43,125   110,625 
7 Iwela 3 - 2,222   2,222 
8 Dinare 3 133,333 11,800   145,133 
9 Ahmad 3 31,250 31,983   63,233 

10 Abdul Kadir 3 40,667 49,583   90,250 
11 Hatimuddin 3 91,111 24,074   115,185 
12 Tahang 4 24,691 25,231   49,923 
13 Lajide 4 33,750 29,063   62,813 
14 Kadir 4 24,691 21,794   46,485 
15 Hawariah 4 62,222 7,150   69,372 

Subtotal   40 1,957,363 500,411   2,457,774 
Rata-rata     130,491 33,361   163,852 

16 Bahru 

5-8 

5 27,000 25,000   52,000 
17 Abdul Halim 6 156,250 78,958   235,208 
18 Hasnawiah 7 - 3,214   3,214 
19 Syarir 8 12,938 14,700   27,638 

Subtotal   26 196,188 121,872   318,060 
Rata-rata     49,047 30,468   79,515 

20 Sadik 9-11 11 94,545 95,909   190,455 
Subtotal   11 94,545 95,909   190,455 
Rata-rata     94,545 95,909   190,455 

Total   77 2,248,096 718,192   2,966,289 
Rata-rata     112,405 35,910   148,314 
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Lampiran 10. Biaya Tenaga Kerja 

No. Nama 
Skala 

Kepemilikan 
(Ekor) 

Jumlah 
Kepemilikan 

Ternak 
(Ekor) 

Jumlah 
Tenaga 
Kerja 

Lama 
Bekerja 

Jam/Hari 

Upah/Jam 
(Rp) 

Jumlah Hari 
Bekerja/Tahun 

 Total 
Per 

Peternak  
(Rp/Hari)  

 Total Per 
Peternak  

(Rp/Tahun)  

 Total Per 
Ekor  

(Rp/Tahun)  

1 Muhammad Syukur 

1-4 

1 1 1 5,000 365 5,000 1,825,000 1,825,000 
2 Mursida 1 1 1 5,000 365 5,000 1,825,000 1,825,000 
3 Alimuddin 1 1 1 5,000 365 5,000 1,825,000 1,825,000 
4 Saharuddin 2 1 1 5,000 365 5,000 1,825,000 912,500 
5 Idrus 2 1 1 5,000 365 5,000 1,825,000 912,500 
6 Mahmud 2 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 1,825,000 
7 Iwela 3 1 1 5,000 365 5,000 1,825,000 608,333 
8 Dinare 3 1 1 5,000 365 5,000 1,825,000 608,333 
9 Ahmad 3 1 1 5,000 365 5,000 1,825,000 608,333 

10 Abdul Kadir 3 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 1,216,667 
11 Hatimuddin 3 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 1,216,667 
12 Tahang 4 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 912,500 
13 Lajide 4 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 912,500 
14 Kadir 4 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 912,500 
15 Hawariah 4 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 912,500 
    SUBTOTAL 40 15 22 75,000 5,475 110,000 40,150,000 17,033,333 
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16 Bahru 

5-8 

5 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 730,000 
17 Abdul Halim 6 1 4 5,000 365 20,000 7,300,000 1,216,667 
18 Hasnawiah 7 1 2 5,000 365 10,000 3,650,000 521,429 
19 Syarir 8 1 4 5,000 365 20,000 7,300,000 912,500 
    SUBTOTAL 26 4 12 20,000 1,460 60,000 21,900,000 3,380,595 

20 Sadik 9-11 11 1 4 5,000 365 20,000 7,300,000 663,636 
    SUBTOTAL 11 1 4 5,000 365 20,000 7,300,000 663,636 
    Total 77 20 38 100,000 7,300 190,000 69,350,000 21,077,565 
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Lampiran 11. Biaya Pakan 

No Nama 

Pakan Tambahan 

 Total Biaya Pakan 
Tambahan/Tahun 

(Rp)  

Jumlah 
Kepemilikan 

Ternak 
(Ekor) 

Total Biaya 
Pakan Per 
Ekor Per 

Tahun (Rp) 

Penggunaan Dedak 
 Total Biaya 

Garam/Tahun 
(Rp)  Dedak Yang 

Diberikan/Hari(Kg) 

 Rata-
rata 

Harga 
(Rp)  

 Total 
Biaya/Hari 

(Rp)  

 Total 
Biaya/Tahun 

(Rp)  

1 
Muhammad 
Syukur 2 1,700 3,400 1,241,000 100,000 1,341,000 1 1,341,000 

2 Mursida 2 1,700 3,400 1,241,000 100,000 1,341,000 1 1,341,000 
3 Alimuddin 2 1,700 3,400 1,241,000 100,000 1,341,000 1 1,341,000 
4 Saharuddin 4 1,700 6,800 2,482,000 100,000 2,582,000 2 1,291,000 
5 Idrus 4 1,700 6,800 2,482,000 100,000 2,582,000 2 1,291,000 
6 Mahmud 4 1,700 6,800 2,482,000 100,000 2,582,000 2 1,291,000 
7 Iwela 6 1,700 10,200 3,723,000 50,000 3,773,000 3 1,257,667 
8 Dinare 6 1,700 10,200 3,723,000 100,000 3,823,000 3 1,274,333 
9 Ahmad 6 1,700 10,200 3,723,000 100,000 3,823,000 3 1,274,333 

10 Abdul Kadir 6 1,700 10,200 3,723,000 100,000 3,823,000 3 1,274,333 
11 Hatimuddin 6 1,700 10,200 3,723,000 100,000 3,823,000 3 1,274,333 
12 Tahang 8 1,700 13,600 4,964,000 100,000 5,064,000 4 1,266,000 
13 Lajide 8 1,700 13,600 4,964,000 100,000 5,064,000 4 1,266,000 
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14 Kadir 8 1,700 13,600 4,964,000 100,000 5,064,000 4 1,266,000 
15 Hawariah 8 1,700 13,600 4,964,000 100,000 5,064,000 4 1,266,000 
16 Bahru 10 1,700 17,000 6,205,000 100,000 6,305,000 5 1,261,000 
17 Abdul Halim 12 1,700 20,400 7,446,000 100,000 7,546,000 6 1,257,667 
18 Hasnawiah 14 1,700 23,800 8,687,000 100,000 8,787,000 7 1,255,286 
19 Syarir 16 1,700 27,200 9,928,000 100,000 10,028,000 8 1,253,500 
20 Sadik 22 1,700 37,400 13,651,000 100,000 13,751,000 11 1,250,091 
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Lampiran 12. Biaya Obat-obatan 

No Nama 
Skala Usaha 

(Ekor) 
Jenis 
Obat Jumlah 

 Harga/Biji 
(Rp)   Total  

Jumlah Kepemilikan Ternak 
(Ekor) 

Total Biaya Obat Per 
Ekor (Rp) 

1 Muhammad Syukur 

1-4 

- 0 0 0 1 0 
2 Mursida VERM-O 2 10,000 20,000 1 20,000 
3 Alimuddin VERM-O 0 0 0 1 0 
4 Saharuddin VERM-O 0 0 0 2 0 
5 Idrus VERM-O 0 0 0 2 0 
6 Mahmud VERM-O 0 0 0 2 0 
7 Iwela VERM-O 2 10,000 20,000 3 6,667 
8 Dinare VERM-O 0 0 0 3 0 
9 Ahmad VERM-O 0 0 0 3 0 
10 Abdul Kadir VERM-O 2 10,000 20,000 3 6,667 
11 Hatimuddin VERM-O 2 10,000 20,000 3 6,667 
12 Tahang VERM-O 1 10,000 10,000 4 2,500 
13 Lajide VERM-O 0 0 0 4 0 
14 Kadir VERM-O 0 0 0 4 0 
15 Hawariah VERM-O 0 0 0 4 0 

Subtotal     9 50,000 90,000 40 42,500 
16 Bahru 5-8 VERM-O 0 0 0 5 0 
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17 Abdul Halim VERM-O 3 10,000 30,000 6 5,000 
18 Hasnawiah VERM-O 0 0 0 7 0 
19 Syarir VERM-O 5 10,000 50,000 8 6,250 

Subtotal     8 20,000 80,000 26 11,250 
20 Sadik 9-11 VERM-O 0 10,000 0 11 0 

Subtotal     3 10,000 0 11 0 
Total     20 80,000 170,000 77 53,750 
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Lampiran 13. Biaya Air 

No Nama Skala Usaha (Ekor)  Biaya Air/Bulan   Biaya Air/tahun (Rp)  
Jumlah Kepemilikan Ternak 

(Ekor) 
Total Biaya Air Per Ekor 

(Rp) 
1 Muhammad Syukur 

1-4 

20,000 240,000 1 240,000 
2 Mursida 20,000 240,000 1 240,000 
3 Alimuddin 0 0 1 0 
4 Saharuddin 0 0 2 0 
5 Idrus 0 0 2 0 
6 Mahmud 0 0 2 0 
7 Iwela 20,000 240,000 3 80,000 
8 Dinare 20,000 240,000 3 80,000 
9 Ahmad 20,000 240,000 3 80,000 
10 Abdul Kadir 0 0 3 0 
11 Hatimuddin 20,000 240,000 3 80,000 
12 Tahang 20,000 240,000 4 60,000 
13 Lajide 0 0 4 0 
14 Kadir 0 0 4 0 
15 Hawariah 0 0 4 0 

Subtotal   140,000 1,680,000 40 860,000 
16 Bahru 5-8 0 0 5 0 
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17 Abdul Halim 0 0 6 0 
18 Hasnawiah 20,000 240,000 7 34,286 
19 Syarir 0 0 8 0 

Subtotal   20,000 240,000 26 34,286 
20 Sadik 9-11 0 0 11 0 

Subtotal   0 0 11 0 
Total   160,000 1,920,000 77 894,286 
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Lampiran 14. Biaya Listrik 

No Nama 

Skala 
Usaha 
(Ekor)  Biaya Listrik/Bulan  

 Biaya Listrik/tahun 
(Rp)  

Jumlah 
Kepemilikan 
Ternak (Ekor) 

Total 
Biaya 

Listrik Per 
Ekor (Rp) 

1 
Muhammad 
Syukur 

1-4 

 Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

1 
0 

2 Mursida  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  1 0 

3 Alimuddin  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  1 0 

4 Saharuddin  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  2 0 

5 Idrus  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  2 0 

6 Mahmud  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  2 0 

7 Iwela  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

3 
0 

8 Dinare  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

3 
0 

9 Ahmad  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

3 
0 

10 Abdul Kadir  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

3 
0 

11 Hatimuddin  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

3 
0 

12 Tahang  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

4 
0 

13 Lajide  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

4 
0 

14 Kadir  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

4 
0 

15 Hawariah  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

4 
0 

Subtotal    Rp                                      -  
 Rp                                           
-  40 0 

16 Bahru 

5-8 

 Rp                                      -  
 Rp                                           
-  5 0 

17 Abdul Halim  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  6 0 

18 Hasnawiah  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  7 0 

19 Syarir  Rp                                      -  
 Rp                                           
-  

8 
0 

Subtotal 
  

 Rp                                      -  
 Rp                                           
-  26 0 

20 Sadik 
9-11 

 Rp                                      -  
 Rp                                           
-  11 0 

Subtotal    Rp                                      -    11 0 

Total 
  

 Rp                                      -  
 Rp                                           
-  77 0 
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Lampiran 15. Transportasi 

No Nama Skala Usaha (Ekor)  Biaya BBM/Bulan   Biaya BBM/tahun (Rp)  

Jumlah 
Kepemilikan 

Ternak 
(Ekor) 

Total 
Biaya 

BBM Per 
Ekor (Rp) 

1 
Muhammad 
Syukur 

1-4 

30,000 360,000 
1 

360,000 

2 Mursida 30,000 360,000 1 360,000 

3 Alimuddin 30,000 360,000 1 360,000 

4 Saharuddin 30,000 360,000 2 180,000 

5 Idrus 30,000 360,000 2 180,000 

6 Mahmud 30,000 360,000 2 180,000 

7 Iwela 30,000 360,000 3 120,000 

8 Dinare 30,000 360,000 3 120,000 

9 Ahmad 30,000 360,000 3 120,000 

10 Abdul Kadir 30,000 360,000 3 120,000 

11 Hatimuddin 30,000 360,000 3 120,000 

12 Tahang 30,000 360,000 4 90,000 

13 Lajide 30,000 360,000 4 90,000 

14 Kadir 30,000 360,000 4 90,000 

15 Hawariah 30,000 360,000 4 90,000 

Subtotal   450,000 5,400,000 40 2,580,000 

16 Bahru 

5-8 

30,000 360,000 5 72,000 

17 Abdul Halim 30,000 360,000 6 60,000 

18 Hasnawiah 30,000 360,000 7 51,429 

19 Syarir 30,000 360,000 8 45,000 

Subtotal   120,000 1,440,000 26 228,429 

20 Sadik 9-11 30,000 360,000 11 32,727 

Subtotal   30,000 360,000 11 32,727 

Total   600,000 7,200,000 77 2,841,156 
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Lampiran 16. Biaya IB 

No Nama 
Skala Usaha 

(Ekor) 
 Biaya IB/Tahun 

(Rp)  

Jumlah 
Kepemilikan 
Ternak (Ekor) 

Total Biaya IB 
Per Ekor (Rp) 

1 
Muhammad 
Syukur 

1-4 

0 
1 

0 

2 Mursida 0 1 0 

3 Alimuddin 0 1 0 

4 Saharuddin 0 2 0 

5 Idrus 0 2 0 

6 Mahmud 0 2 0 

7 Iwela 0 3 0 

8 Dinare 0 3 0 

9 Ahmad 0 3 0 

10 Abdul Kadir 0 3 0 

11 Hatimuddin 0 3 0 

12 Tahang 0 4 0 

13 Lajide 0 4 0 

14 Kadir 0 4 0 

15 Hawariah 150,000 4 18,750 

Subtotal   150,000 40 18,750 

16 Bahru 

5-8 

0 5 0 

17 Abdul Halim 0 6 0 

18 Hasnawiah 0 7 0 

19 Syarir 0 8 0 

Subtotal   0 26 0 

20 Sadik 9-11 150,000 11 7,143 

Subtotal   150,000 11 7,143 

Total   300,000 77 25,893 
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Lampiran 17. Total Biaya Variabel 

No Nama Skala 
Usaha 

 Biaya 
Pembelian 
Sapi (Rp)  

 Biaya 
Pakan (Rp)  

 Biaya 
Obat-

Obatan 
(Rp)  

 Biaya 
Tenaga 

Kerja (Rp)  

 Biaya 
Air (Rp)  

 Biaya 
Listrik 
(Rp)  

 Biaya 
Inseminasi 

Buatan 
(Rp)  

 Biaya 
Transportasi/BBM 

(Rp)  

 Total Biaya 
Variabel  

1 
Muhammad 
Syukur 

1-4 

0 1,341,000 0 1,825,000 240,000 0 0 360,000 3,766,000 

2 Mursida 0 1,341,000 20,000 1,825,000 240,000 0 0 360,000 3,786,000 
3 Alimuddin 0 1,341,000 0 1,825,000 0 0 0 360,000 3,526,000 
4 Saharuddin 0 1,291,000 0 912,500 0 0 0 180,000 2,383,500 
5 Idrus 0 1,291,000 0 912,500 0 0 0 180,000 2,383,500 
6 Mahmud 0 1,291,000 0 1,825,000 0 0 0 180,000 3,296,000 
7 Iwela 0 1,257,667 6,667 608,333 80,000 0 0 120,000 2,072,667 
8 Dinare 0 1,274,333 0 608,333 80,000 0 0 120,000 2,082,667 
9 Ahmad 0 1,274,333 0 608,333 80,000 0 0 120,000 2,082,667 
10 Abdul Kadir 0 1,274,333 6,667 1,216,667 0 0 0 120,000 2,617,667 
11 Hatimuddin 0 1,274,333 6,667 1,216,667 80,000 0 0 120,000 2,697,667 
12 Tahang 0 1,266,000 2,500 912,500 60,000 0 0 90,000 2,331,000 
13 Lajide 0 1,266,000 0 912,500 0 0 0 90,000 2,268,500 
14 Kadir 0 1,266,000 0 912,500 0 0 0 90,000 2,268,500 
15 Hawariah 0 1,266,000 0 912,500 0 0 18,750 90,000 2,287,250 
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Subtotal   0 19,315,000 42,500 17,033,333 860,000 0 18,750 2,580,000 39,849,583 
Rata-rata   0 1,287,667 2,833 1,135,556 57,333 0 1,250 172,000 2,656,639 

16 Bahru 

5-8 

0 1,261,000 0 730,000 0 0 0 72,000 2,063,000 
17 Abdul Halim 0 1,257,667 5,000 1,216,667 0 0 0 60,000 2,539,333 
18 Hasnawiah 0 1,255,286 0 521,429 34,286 0 0 51,429 1,862,429 
19 Syarir 0 1,253,500 6,250 912,500 0 0 0 45,000 2,217,250 

Subtotal   0 5,027,452 11,250 3,380,595 34,286 0 0 228,429 8,682,012 
Rata-rata   0 1,256,863 2,813 845,149 8,571 0 0 57,107 2,170,503 

20 Sadik 9-11 0 1,250,091 0 347,619 0 0 7,143 32,727 1,637,580 
Subtotal   0 1,250,091 0 347,619 0 0 7,143 32,727 1,637,580 
Rata-rata   0 1,250,091 0 347,619 0 0 7,143 32,727 1,637,580 

Total   0 25,592,543 53,750 20,761,548 894,286 0 25,893 2,841,156 50,169,175 
Rata-rata   0 1,279,627 2,688 1,038,077 44,714 0 1,295 142,058 2,508,459 
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Lampiran 18. Total Biaya Produksi 

No Nama Skala Usaha 
(Ekor) 

 Total Biaya 
Variabel  

Biaya Tetap 
(Rp) 

Total Biaya 
(Rp) 

1 
Muhammad 
Syukur 

1-4 

3,766,000 6,666 3,772,666 
2 Mursida 3,786,000 180,245 3,966,245 
3 Alimuddin 3,526,000 1,290,500 4,816,500 
4 Saharuddin 2,383,500 112,500 2,496,000 
5 Idrus 2,383,500 112,623 2,496,123 
6 Mahmud 3,296,000 110,625 3,406,625 
7 Iwela 2,072,667 2,222 2,074,889 
8 Dinare 2,082,667 145,133 2,227,800 
9 Ahmad 2,082,667 63,233 2,145,900 

10 Abdul Kadir 2,617,667 90,250 2,707,917 
11 Hatimuddin 2,697,667 115,185 2,812,851 
12 Tahang 2,331,000 49,923 2,380,923 
13 Lajide 2,268,500 62,813 2,331,313 
14 Kadir 2,268,500 46,485 2,314,985 
15 Hawariah 2,287,250 69,372 2,356,622 

Subtotal 39,849,583 2,457,774 42,307,357 
Rata-Rata 2,656,639 163,852 2,820,490 

16 Bahru 

5-8 

2,063,000 52,000 2,115,000 
17 Abdul Halim 2,539,333 235,208 2,774,542 
18 Hasnawiah 1,862,429 3,214 1,865,643 
19 Syarir 2,217,250 27,638 2,244,888 

Subtotal 8,682,012 318,060 9,000,072 
Rata-Rata 2,170,503 79,515 2,170,503 

20 Sadik 9-11 1,637,580 190,455 1,828,035 
Subtotal 1,637,580 190,455 1,828,035 
Rata-rata 1,637,580 190,455 1,828,035 

Total 50,169,175 2,966,289 53,135,464 
Rata-rata Keseluruhan 2,508,459 148,314 2,656,773 
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Lampiran 19. Pendapatan 

No Nama 
Skala 
Usaha 
(Ekor) 

Jumlah 
Ternak 
MBC 

(ekor) 

 Total 
Penerimaan 

(Rp)  

Total Biaya 
(Rp) 

Total 
Pendapatan 
Bersih (Rp) 

1 
Muhammad 
Syukur 

1-4 

1 8,000,000 3,772,666 4,227,334 
2 Mursida 1 8,000,000 3,966,245 4,033,755 
3 Alimuddin 1 8,000,000 4,816,500 3,183,500 
4 Saharuddin 2 8,000,000 2,496,000 5,504,000 
5 Idrus 2 8,500,000 2,496,123 6,003,878 
6 Mahmud 2 8,000,000 3,406,625 4,593,375 
7 Iwela 3 8,000,000 2,074,889 5,925,111 
8 Dinare 3 8,500,000 2,227,800 6,272,200 
9 Ahmad 3 8,000,000 2,145,900 5,854,100 
10 Abdul Kadir 3 8,166,667 2,707,917 5,458,750 
11 Hatimuddin 3 7,833,333 2,812,851 5,020,482 
12 Tahang 4 8,125,000 2,380,923 5,744,078 
13 Lajide 4 8,000,000 2,331,313 5,668,688 
14 Kadir 4 8,000,000 2,314,985 5,685,015 
15 Hawariah 4 6,500,000 2,356,622 4,143,378 

Subtotal 40 119,625,000 42,307,357 77,317,643 
Rata-Rata   7,975,000 2,820,490 5,154,510 

16 Bahru 

5-8 

5 8,200,000 2,115,000 6,085,000 
17 Abdul Halim 6 8,000,000 2,774,542 5,225,459 
18 Hasnawiah 7 8,000,000 1,865,643 6,134,357 
19 Syarir 8 7,812,500 2,244,888 5,567,613 

Subtotal 26 32,012,500 9,000,072 23,012,428 
Rata-Rata   8,003,125 2,250,018 5,753,107 

20 Sadik 9-11 11 7,772,727 1,828,035 5,944,693 
Subtotal 11 7,772,727 1,828,035 5,944,693 
Rata-rata   7,772,727 1,828,035 5,944,693 

Total 77 159,410,227 53,135,464 106,274,763 
Rata-rata Keseluruhan   7,970,511 2,656,773 5,313,738 
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Lampiran 20. Pendapatan Bagi Hasil 

 

No Nama 

Skala 
Usaha 
(Ekor) 

Total 
Pendapatan 
Bersih (Rp) 

Total 
Pendapatan 
Bersih Mitra 

MBC (Rp) 

Total 
Pendapatan 

Bersih 
Kelompok 
Tani  (Rp) 

Total 
Pendapatan 
Bersih MBC 

(Rp) 

1 Muhammad Syukur 

1-4 

4,227,334 2,325,034 211,367 1,690,934 

2 Mursida 4,033,755 2,218,565 201,688 1,613,502 

3 Alimuddin 3,183,500 1,750,925 159,175 1,273,400 

4 Saharuddin 5,504,000 3,027,200 275,200 2,201,600 

5 Idrus 6,003,878 3,302,133 300,194 2,401,551 

6 Mahmud 4,593,375 2,526,356 229,669 1,837,350 

7 Iwela 5,925,111 3,258,811 296,256 2,370,045 

8 Dinare 6,272,200 3,449,710 313,610 2,508,880 

9 Ahmad 5,854,100 3,219,755 292,705 2,341,640 

10 Abdul Kadir 5,458,750 3,002,313 272,938 2,183,500 

11 Hatimuddin 5,020,482 2,761,265 251,024 2,008,193 

12 Tahang 5,744,078 3,159,243 287,204 2,297,631 

13 Lajide 5,668,688 3,117,778 283,434 2,267,475 

14 Kadir 5,685,015 3,126,758 284,251 2,274,006 

15 Hawariah 4,143,378 2,278,858 207,169 1,657,351 

Subtotal   77,317,643 42,524,703 3,865,882 30,927,057 

Rata-Rata   5,154,510 2,834,980 257,725 2,061,804 

16 Bahru 

5-8 

6,085,000 3,346,750 304,250 2,434,000 

17 Abdul Halim 5,225,459 2,874,002 261,273 2,090,183 

18 Hasnawiah 6,134,357 3,373,896 306,718 2,453,743 

19 Syarir 5,567,613 3,062,187 278,381 2,227,045 

Subtotal   23,012,428 12,656,835 1,150,621 9,204,971 

Rata-Rata   5,753,107 3,164,209 287,655 2,301,243 

20 Sadik 9-11 5,944,693 3,269,581 297,235 2,377,877 

Subtotal   5,944,693 3,269,581 297,235 2,377,877 

Rata-rata   5,944,693 3,269,581 297,235 2,377,877 

Total   106,274,763 58,451,120 5,313,738 42,509,905 

Rata-rata Keseluruhan   5,313,738 2,922,556 265,687 2,125,495 
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Lampiran 15. Dokumentasi 
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